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  Doğası Tarihi Kültürü ve Turizmiyle Kaş
İlçemiz ve çevresi coğrafi konumuna bağlı olarak tarihin en eski çağlarından bu yana çok farklı medeniyete tanıklık etmiş ve günümüze bir çok tarihi ve arkeolojik kültür mirası kalmıştır. Yöremizde 30-40 civarında antik şehir bulunmaktadır. Bunların içinde en ünlüleri Xantos, Patara, Antifellos, Kekova ve Myra şehirleridir. Bahsedilen bu şehirlere her yıl sayıları giderek artan turist 
gelmektedir. Turistler, geçmiş zamandan günümüze kadar korunarak gelen bu şehirlere beğenilerini ifade etmektedirler.
 
Bunların yanısıra başta tarihi, arkeolojik ve doğal güzellikleri olan henüz tanınmamış fakat potansiyel turizm gücü olarak hazır bekleyen yeni yerler mevcuttur. Alternatif turizm açısından devreye sokulabilecek olan başta Gömbe olmak üzere Sütleğen, Bezirgan köylerinde yayla ve trecking turizmine, ayrıca Eşençay ise; rafting turizmi için ideal yerlerdendir.
 
Kaş ve yöresinde turizm sezonu çok uzun sürmektedir. Güneş, deniz ve kum açısından eşi bulunmaz yerlerden olduğu bir gerçektir. Günümüzde gelen turistlerin, bunların dışında ülkelerin tarihlerini, kültürlerini, doğa güzelliklerini ve halkın sosyal yaşamını öğrenmeyi amaçladıkları bilinen bir gerçektir. Turizm potansiyelenin planlı ve programlı olarak düzenlenmesi gerekmektedir.
 
Her yönü ile görülmeye değer eşi benzeri bulunmayan güzelliklerle dolu memleketimizde, turizm sektörü gelişirken diğer sektörleri de etkilemekte dolayısıyla bu durum ticari, kültürel ve sosyal yaşamın değişmesini ve gelişimini de sağlamaktadır. 
 
Son yıllarda dalgıçlık ve dağ paraşütünün gelişimi, Kaş ve yöresi ile ilgili olarak turizm sektörünün ihtiyaç duyduğu bilgi, araştırma ve istatistiki bilgileri kapsayan çalışmaları sürdürerek, turizmi kaş ve çevresine yaygınlaştırarak,  Türk insanının örf ve geleneğinin tanıtılmasını, ortak değerlerde buluşulup halklar arasında barış ortamı yaratılarak ülkemize yarar sağlamak düşüncesi ile bu kitabın hazırlanmasına ihtiyaç duyulmuştur.
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